АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.05.2020                                                                                                 № 1522-ПА

г. Люберцы

Об организации деятельности добровольной пожарной охраны на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 15.05.2020 № 280-РГ                            «О возложении полномочий Главы городского округа Люберцы Московской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Люберцы, постановляю:
1. Утвердить Положение о добровольной пожарной охране на территории городского округа Люберцы (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций городского округа Люберцы организовать пропагандистскую работу по привлечению работников организаций по вступлению в члены добровольной пожарной охраны в соответствии с действующим законодательством о пожарной безопасности.
3. Организовать содействие и методическую помощь руководителям предприятий, учреждений и организаций в вопросах социальной поддержки и материального стимулирования добровольной пожарной охраны.
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Криворучко М.В.

И.о. Главы городского округа Люберцы                                          И.Г. Назарьева
[bookmark: _GoBack]